Impa Marcian. paladio. pre. p̄. Eno m̄ clericus l' militaris v̄ alteri cuiuslibet adictōis de si de christiana publice turbis coadunatis et audientibus tractare conetur in posterum ex hoc et multus vel per h̄de q̄ occasiōe req̄rens. nam in iuriam facit iudicio reuerendissime synodi. si quis semel iudicata ac recte disposita reuoluet et publice disputare contenderit. euz ea que nunc de christiana fide a sacerdotibus qui Calcedone conuer

Quinquaginta repetere iuxta statuta rē. vt isti. de iure na. s. rei spōsa prudentem.

Nā in d̄eproz. vere iniuriā faciūt. qz penas patiuntur. r̄ est locus ab effectu

Prophanat. i. deturpare vidēt. phana enī sunt sacra. inde p̄ phana quasi p̄cul a sacra.

Igit. qz pena n̄ de ext. igit d̄udi hoc

Remouebit. i. prouilegiō d̄icoz n̄ vratur

Ceteri. p̄ter clericos r̄ milites

Supplicis. qz vberabuntur.

nerunt per nostra p̄cepta statuta sunt. iuxta apostolicas expositio nes et in iurata sanctorum patrum trecentozum decem et octo. r̄ centū et quinquaginta in hac regia vrbe diuisa esse noscuntur. nam in cōtempozes huius legis pena non de erit. quia non solum contra fidem vere expositam veniunt. sed etiam iudeis et paganis et huius certamine prophanant veneranda ministria. Igitur si clericus erit qui publice tractare de religione ausus fuerit a consortio clericorum remouebitur. si vero militia predictus sit cingulo spoliabitur. ceteri etiam huius criminis rei. si quidem liberi sint de hac sanctissima vrbe repellantur. pro vigore iudicario. etiam compe tentibus supplicis subigandi. si vero serui. seu enissimis animaduertionibus plectentur.

Loziosissimo et demētissimo filio iustiano iohānes ep̄s v̄bis rome salutem dicit. It̄ claras sapiētie mātura omnis vestre laudes xp̄ianis sine p̄cipū p̄uore luce tā q̄ aliquod sydus irradiat q̄ amore si dei. qd̄ charitatis studio et docti eccl̄e deficiis disciplinis romane sedis reuerentiam conseruatis. et ei cū cta subiectis. et ad eius deducitis vnitatem. ad cuius auctorem hoc ē apostolorum primū domino loquente p̄ceptum est. p̄sce oues meas quā esse omnium vere eccleziarum caput et patrum regule et p̄ncipiū statuta declarant et pietatis vestre reuerendissimi testantur assatus patet igitur in vobis impletum fore qd̄ scripture loquuntur per me re

Ceteris. i. v̄timo supplicio qd̄ morte interpretamur vt. ff. de penis. l. vlti m̄. r̄ est hoc general le. vt plus serui q̄ liberi puniant. vt hic r̄. ff. de penis. in f̄uoz in prin. r̄ de incē. rui. l. pedius. sed opp̄. ex eo qd̄ est. i. de epis et clericis. l. p̄sbyteri vbi in dignitate positi plus puniant q̄ minores. sed hic d̄i p̄licet h̄i minores de linquunt r̄ qz d̄isp̄i rapt. r̄ qz imiscēt se rei nō ad se p̄tineti. sicuti ad maiores vt ff. de re. iur. culpa. s̄ quid de statu liberis. r̄ideo vt liberi puni antur. vt. ff. de penis mortis. s̄. ff. ar. s̄. ff. de statu l̄ero. l. statu l̄eri. a ceteris. s̄ dic vt ibi.

Loziosissimo et demētissimo. Nota qd̄ papa premitte impetatozem in epistola quod hodie non faceret. Item nota qd̄ primum miserat imperator epistolam pape quā hales. i. e. l. terrus autem r̄ cetera v̄s illuc. li quer igitur r̄ cetera r̄ ista que est hic est remissua. in qua interserit missiuam r̄ totam ei remittit. r̄ hec probantur. j. proxime ibi pieratis vestre reuerēti d̄ssim r̄ cetera. r̄ ibi tertus autem r̄. Accursius.

It̄ claras. ad eius scilicet romane sedis.

Primum. scilicet petrum

Oues. id est fideles

Capit. nam constantinopolitana ecclesia inferior est roma nā. r̄ eam sequi debet. vt in auten. de eccle. ti. s̄. i. colla. ix. r̄ q̄ dicit patrum. scilicet Augustini r̄ ceterozum vt circa p̄ncipia vetero rum in multis locis

Patrum. scilicet augustini r̄ ceterozum

Alfarys. id est epistola quam nobis misistis. vñ. e. victor. et cetera.

loquunt. id est h̄o per scripturā. vt in libro sapiētie.

Religio vera non paritur defectum in gerere sic accepta. sed religio sic. unde dicitur est. sepius in die cadit iustus. nam et sanctus Petrus apostolus cecidit. sicut et dicimus in iure natura l. v. in i. de iure na. §. penul.

b Auctorem vite. id est deum.

c Auctorem. i. p. i. p. i. p. i. p. i.

d Exorabit. passio

e Labijs. i. sententijs

f Auctorem. i. p. i. p. i. p. i. p. i.

g Custodit. i. deo

h Imperatoris

i Quae impatores

l Regis. i. solima

m Apices. i. lras

n Dictor. p. m. i. t. i. n. o. m. e. n. s. u. u. m. i. m. p. a. t. o. r. i. e. p. l. e. t. e. x. t. u.

o Quae impatores

p Apices. i. lras

q Dictor. p. m. i. t. i. n. o. m. e. n. s. u. u. m. i. m. p. a. t. o. r. i. e. p. l. e. t. e. x. t. u.

r Apices. i. lras

s Dictor. p. m. i. t. i. n. o. m. e. n. s. u. u. m. i. m. p. a. t. o. r. i. e. p. l. e. t. e. x. t. u.

t Apices. i. lras

u Dictor. p. m. i. t. i. n. o. m. e. n. s. u. u. m. i. m. p. a. t. o. r. i. e. p. l. e. t. e. x. t. u.

v Apices. i. lras

w Dictor. p. m. i. t. i. n. o. m. e. n. s. u. u. m. i. m. p. a. t. o. r. i. e. p. l. e. t. e. x. t. u.

x Apices. i. lras

y Dictor. p. m. i. t. i. n. o. m. e. n. s. u. u. m. i. m. p. a. t. o. r. i. e. p. l. e. t. e. x. t. u.

z Apices. i. lras

ges regnant et potentes scribunt iustitias. nihil est enim quod lumine clarior fulgeat quam recta fides in principe. nihil est quod ita nequam occidat subiacere quam vera religio. nam cum auctorem vite vel luminis peragat respiciat. recte et tenebras respuit et nesciunt subiacere defectui. Quod ubi gloriofissime principum. votis omnibus exorabitur divina potentia. ut pietate vestram in ardore fidei. in hac deuotione metis. in integre eligendis studio sine defectu sui in logiora ipsa perseruet. huiusmodi sancti credimus ecclesiam expedire. scriptum est enim. Labijs regit rex. et iterum. cor regis in manu dei est et ubi voluerit inclinat illud. huiusmodi est enim quod vestram firmat impium. huiusmodi est quod vestra regna perseruat. nam par ecclesie religionis unitas. auctorem facti in sublimi puerit. gratia sibi tranquillitate custodit. neque enim pua ei huiusmodi potentia diuina tribuit per quam nullis rugis ecclesia vestra uisa secerit nulli infamis macula variat. scriptum est enim. quod cum rex iustus se det supra sedem non aduersabit sibi quicquam malignus. unde secerit uis apices vestre per huiusmodi apices de metrium scribitur viros fratres et coepos meos reuerentia persuela succipim. quorum est relatione operum. quod fidelibus populis proposuit edictum amore fidei. per submouenda hereticorum infestatione. huiusmodi applicat doctrina. fratrum et coeporum vestrorum interueniente consensu quod quod aplice doctrine. puenit vestra auctoritate confirmam. **Textus autem epi talis est.** **C**elector. Justinianus. Felix Indit. triumphator. sp. augustinus. Johani sanctissimo archiepiscopo alme urbis rome et patriarche. **M**edde res honorem aplice sedis et vestre sanctitatis. quod sp. nob. in voto fuit. et vestre et perem. honorantes vestras beatitudinis. ne oia que ad ecclesiam vestram pertinent festinant ad noticiam deferre vestre sanctitatis. quoniam sp. nob. fuit magnus studium unitatem vestre aplice sedis et statum sanctarum ecclesiarum custodire qui hactenus obtinet et incumore permanens nulla intercedente prietate. **H**oc oes sacerdotes vniuersi orientalis tractus subiicere et vniere sedi vestre sanctitatis perperam. in pnti que quod mota sunt. quous manifesta et indubytata sunt. et huiusmodi aplice vestre sedis vestre

n Triumphator. scribit imperator papa primo reddes honore dno pape. secundo significat ei d qui busca q erant infideles in certis capitulis fidei. referens q sit fides catholica. qua scilicet in ptes et ipse impator fuit. tertio pnt quod papa est pmeda. ter. et alios epo. si bn credunt de fide christiana de leat et periorati p se et sibi tert. re. vsqz illud liquet et c. postea rescribit ei papa. primo pmeda de ho

more que sibi et ecclesie reddit. et huiusmodi auctoritate vsqz ad d. si inde secundo qliter papa recepit nuncium impatoris pdictaz epistola portante. tertio pmedat eu de fide qua fuit. **h**ortans eum multis rōnibz et varijs ad eandē suandā. quarto refert. i. qd fecit ipse papa de quibusdā hereticis nouiter inuentis. **q** non pperit nisi errorē de pperit et te hrogar impatorē quod parcat si redire voluerint. ultimo orat p eo et pmedat legatos sibi missos a principe.

et inaz ab oibz sp. sacerdotibz firme custodira et pdicata. necessariū quoniam vniuersis ut ad noticiam vestre sanctitatis pueniant. **N**ec enim patimur quicquam quod ad ecclesiam statum pntinet quous manifestū et indubitātū sit quod mouet. ut non est vestre innotescat sanctitatis. quod caput est oim sanctarum ecclesiarum. per oia enim vestre dicitur e perperam. **n**ozet auctoritate crescere vestre sedis. **M**anifestū igitur factū est vestre sanctitatis quod pauci quidē infideles et alieni sanguine dei catholice atqz aplice ecclesie. cōtradidit iudaice atqz apostatice. ausi sūt aduersus ea que ab oibz sacerdotibz et vniuersam doctrinā recte tenentur et gloriificant atqz pdicant. **t**ene gates dñm nēm iesum xpm vnigenitū filiū dei. dei et dñm nēm incarnatū ex sancto spū. et sancta atqz gloriōfissima semp. vrgine dei genitrice. **M**aria. hominem factū atqz crucifixū. vnū esse sancte et substantialis trinitatis. **c**oadorandū et gloriōfiscandū pti et spū sancto. **s**ubiales pti huiusmodi trinitatis. et substantialis nob eundē ipm huiusmodi hūmilitatem. passibile carne. eundēqz ipsū impassibile veritate. recusantes enim dñm nēm iesū xpm vnigenitū filiū dei et dñm nēm fateri vnū eē sancte et substantialis trinitatis. videntur **h**ereticorum mala sequi doctrinā huiusmodi gram dicentes vnū filiū dei et aliū dicentes dei vbi. et aliū xpm. **D**ēs dō sacerdotes sancte catholice atqz apostolice ecclesie et reuerendissimi archiepiscopi mādrite. **s**erōz monasterioz frequenter sanctitatis vestre. et custodientes statū et unitatē sanctarum ecclesiarum quas huiusmodi ab aplice vestre sanctitatis se de. nihil penitus imutantes. de ecclesiasticis signis. qui hactenus obtinuit atqz obtinet. vno consensu cōstent. et gloriōfiscant. pdicantes dñm nēm iesum xpm vnigenitū filiū et vbi dei et dñm nēm. ante secula et sine tpe de pte natum. in vltimis diebus. dece velle de celis. et incarnatū ex spū sancto. et sancta atqz gloriōsa vrgine et dei genitrice. **M**aria natum et hominem factum et crucifixum. vnum eē sancte et substantialis trinitatis et cōadorandū. et gloriōfiscandū pti et sed spū. nec enim alium vbi perbum et alium christum cognoscimus sed vnum atqz eundē ipsum consub

o Archiepiscopi. id est papa. **p** Comota sunt. quosdam malos monachos dabo dr. j. **q** Indubitata. de fide. **r** Quia caput. romana ecclesia ut habuit in superiori epi stola. **s** Apostatice. apostata dē retrogradus q fide quas suscepit derelinquit. ut infra de aposta. **t** Denegantes. ecce illud in q errabāt. **v** Filij dei. et sic dicunt nē eē filiū dei. **x** Dñum. i. tenent gantes. **y** Archimadrite. ab archis qd est princeps. et mādros qd ē opus. ide archimadrite. i. abbas q dēst ouis. i. monachis q sunt qd lupi rapaces vel monachos grece larine dē auriga. et sic p similitudinem.

z Dieb. post qd n mutabit. et id dicitur in vltimis. Et uota quod ser sūt etates mudi. Prima est ab Adā vsqz ad Noe. Secunda vsqz ad abraha. Tertia vsqz ad moysen. Quarta vsqz ad

Dalid. Quinta vsqz ad aduentum domini. Sexta vsqz ad finem seculi. ut in dūgitione in vltimo sam qd est

Liber

I

V

a **C** Domio. i. indit
 uia substantia
b **C** Sumptent. qz
 2 ante fuit.
c **C** Logregati. esse
 vnum
d **C** Regia. constan
 tin opoli.
e **C** Verbi Nesto
 rius fuit con demna
 natus
f **C** Conuenerunt.
 ecce secundū
g **C** Logregati. ecce
 terciū. Primo cōgre
 gati. hōrbo dicit qz
 fuerāt ibi duo cōcō
 ra extremū quozus
 fuit maledictum et
 dēcerū fuit. vt nō te
 neretur nisi primū. 2
 nota dicit qz recipiū
 tur eē quattuor. Ni
 cenū Constantinopo
 litanū Ephesinum.
 Calcedonenſe. sic et
 j. de ber. 2 ma. l. qz
h **C** Conuenerunt.
 ecce quartum

g. q. p. p. p.

C Patre. hiecum
 parificat.
C Sedē sed. mōz
 itaqz est.
C Reseruet. als cō
 feruet.

stantialem patri scdm diuinitatem
 et consubstantialem nobis eundem
 ipsum secundum humanitatem pas
 sibilem carne eundem ipsum impas
 sibilem deitate. vt enim est in diuini
 tate perfectus. ita idem ipse et in
 humanitate perfectus est. in vna enī
 substantia deitatem suscipimus. et
 confitemur quod dicunt greci. ho
 miouſion. 2 quoniam vnigenitus
 filius et verbum dei ante secula et
 sine tempore de patre natus idem
 ipse et in vltimis diebus descen
 des de celis incarnatus ex spiritu sancto
 et sancta atqz gloriosa semper virgini
 ne et dei genitrice Maria. et homo
 factus. dominus noster iesus christus
 proprie et verus deus est. ideo 2 san
 ctam atqz gloriosam virginem Ma
 riam proprie et vere dei matrem eē
 dicimus. non quia deus verbū prin
 cipium et ipsa sumpserit. sed qz in
 vltimis diebus descendit de celis. 2
 ex ipsa incarnatus 2 homo factus 2
 natus est. quem confitemur et credi
 mus sicut dictum est. consubstantia
 alem patri secundum deitatem 2 cō
 substantialem nobis. eundem ipsū
 secundum humanitatem. cuiusdem
 miracula 2 passiones quas sponte
 carne sustinuit. agnoscentes. **S**us
 cipimus autem sancta quattuor cō
 cilia. id est trecentorum decem 2 ocy
 to sanctorum patrum qui in Nicena
 vrbe congregati sunt. 2 centumquī
 quaginta sanctorum patrum qui in
 hac Regia vrbe conuenerunt. san
 ctorum patrum qui in Epheso pri
 mo congregati sunt. 2 sanctorum
 patrum qui in Calcedoni conuene
 runt sicut vestra apostolica sedes
 docet atqz predicat. **O**mnes ergo
 sacerdotes sequentes doctrinam
 apostolice sedis vestre. ita credunt 2
 confitentur 2 predicant. vnde pro
 perauimus hoc ad noticiam. deseri
 re vestre sanctitatis per Hippacum
 2 demetriū beatissimos episcopos
 vt nec vestram sanctitatem lateat qz
 a quibusdā paucis monachis ma
 le 2 iudice secundū Nestorij perfi
 diam negata sunt. **P**etimus er
 go vestrum paternū affectum. vt
 vestras ad nos vestretis litteras. 2
 ad sanctissimum episcopum huius
 alme vrbis 2 patriarcham vestrum
 fratrem. quoniam et ipse per eos
 dem scripsit ad vestram sanctitatem
 festinans in omnibus sequi sedem
 apostolicam beatitudinis vestre. ma
 nifestum nobis faciatis qd omnes
 qui predicta recte confitentur suscipi
 pit vestra sanctitas. et eorum qui iu
 daice ausi sunt recitari dnegare fidē
 et circa vos omnium amor 2 vestre
 sedis crescit auctoritas 2 que ad vos

est vritas sanctorum ecclesiarum in
 tur patra seruabit. 2 quando per vos
 didicerint omnes beatissimi episco
 pi eorum que ad vos relata sunt fm
 sinceram nostre sanctitatis doctri
 nam. petimus adtem vestram bea
 titudinem orare pro nobis 2 dei no
 bis acquirere prouidentiam. **I**tem
 subscriptio talis fuit. deitas se con
 feruet post multos annos sancte ac
 religiosissime pater. **L**iquet igitur
 tur imperator gloriosissime vt lectō
 nis tenor 2 legatorum vestrorum re
 latio patefecit vos apostolicis eru
 ditionibus studere. cum de religio
 nibz catholice fidei ea sapitis. ea scri
 psistis. ea protulistis. ea populis su
 delibus publicastis que sicut dixi
 mus et sedis apostolice doctrina et
 sanctorum patrum veneranda decer
 nit auctoritas. 2 nos confirmam
 in omnibus. oportunitum est ergo
 voce proclamare. pphetica. tibi abū
 det celum desuper 2 effundant mō
 tes iocunditatem. et colles leticia
 letabūtur. **H**ec igitur in tabulis cor
 dis fidelis scribere. hec vt pupillas
 oculorum conuenit obseruare. neqz
 enim quisqz est in quo christi chari
 tas feruet qui tam recte. tam vere cō
 fessionis vestre fidei refragator cri
 stat. cum impietatem euidenter Nesto
 rij Eutichetisqz vel omnium he
 reticorum damnantes vnanymē vera
 catholicam fidem domini et dei nri
 saluatoris iesu christi magisterio in
 stitutam. 2 prophetis apostolicis
 qz predicationibz vbiqz diffusam. et
 sanctorum per totum orbem confes
 sionibus roboratam. patrū atqz do
 ctorum sententijs adunatam. 2 nre
 doctrine consentaneam inconcuisse
 atqz inuolabiliter deuota deo 2 pia
 mente seruatis. soli etenim professio
 nibz nostris aduersantur. de qui
 bus diuina scriptura loquitur dicēs
 posuerunt mendacium spem suaz
 et mendacium operi sperauerunt. 2
 iterū qui fm prophetam dicunt dño
 recede a nobis vias tuas scire nou
 lumus. ppter qd Salomon dicit p
 semitas ppe culture errauerūt. col
 ligūt aut manibz infructuosa. **H**ec
 est igit vera vfa fides. hec certa reli
 gio hie beate recordatōis vt dixim
 ptes oēs presulesqz romane ecclesie
 quos in omnibus sequimur hoc. ses
 des apostolica predicauit a tenuoz
 inconcussē custodiuit hanc confessio
 ni huic fidei quisquis contra dictor
 extiterit alienum sane a cōione alie
 num seipsum. ab ecclesia iudicauit
 esse catholica. **N**os enim in roma
 na Cyrum cum sequacibus suis i
 uenimus ciuitate qui de Cumiten
 si monasterio fuit quos apostolicis
 suasionibus ad rectam fidem velut

Liquet igitur.
 finita epla impato
 ris quā interposuit.
 redit ad suam domi
 nus papa
Abundet. alias
 iucundet
Celuz. i. celestis
 magnitudo imperqz.
 vel p celū significan
 tur hie qz iue vite sub
 lymitate ceteros sug
 grediuntur
Ontes. i. hie qz
 nō tā alte vite sunt.
Colles. hie qui
 sections vite sunt